Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Новомирская средняя общеобразовательная школа Азовского района

ПРИКАЗ

15.02.2022 г.                                                                                                                         № 21

О создании центра образования естественно-

научной и технологической направленности

«Точка роста» на базе МБОУ Новомирской СОШ

Азовского района

В соответствии с комплексом мер («дорожной карты») по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» (далее – центр «Точка роста») в 2021-2023 годы,

утвержденным распоряжением Правительства Ростовской области от 03.12.2020 г. №223

«О некоторых мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Ростовской области,

центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка

роста» и приказом минобразования Ростовской области от 15.12.2020 г. №1039 «Об

утверждении ответственного должностного лица и перечня общеобразовательных

организаций», приказом Азовского районного отдела образования от 10.02.2022 г.№59 «О

создании Центров образования естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста» в Азовском районе в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Новомирской СОШ Азовского района центр образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста».

2. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ Новомирской СОШ

Азовского района (приложение 1).

3. Назначить руководителем центре образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ Новомирской СОШ

Азовского района учителя физики Кирову О.Н.

4. Кировой О.Н. обеспечить функционирование и развитие площадки «Точка роста» на

базе МБОУ Новомирской СОШ Азовского района.

5. Контроль исполнения настоящего приказа сохраняю за собой.